Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 16 de setembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico

ANO IX/ Nº 124 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

P

A

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público que fará realizar à Praça J.K., 106–

Centro, dia 30/09/2021 –PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 21/2021 - objeto: Aquisição de

implemento rodoviário (toco), tipo caçamba com abertura lateral, a cargo da Secretaria Municipal de

Obras Serviços Urbanos, Defesa Civil e Agricultura de Marliéria/MG. O presente Edital e seus

anexos estarão à disposição dos interessados no site: www.marlieria.mg.gov.br. Informações

através do e-mail: licitacao.marlieria@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Presidente: Siliane do

Carmo Oliveira Quintão.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após análise do processo nº 42/2021, Dispensa 12/2021e com base na Lei Federal

nº 8.666/93, e suas posteriores alterações, ADJUDICO o presente processo para aquisição

de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o

atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE para: Cleber Costa,

CPF:406.651.866-49.

Marliéria, 16 de setembro de 2021.

SILIANE DO CARMO OLIVEIRA QUINTÃO
Presidente da CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, Hamilton Lima Paula, no uso de suas atribuições,

HOMOLOGA o processo Licitatório nº 42/2021, na modalidade Dispensa nº 12/2021,

com o objeto aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar – PNAE.

  Marliéria, 16 de setembro de 2021.

HAMILTON LIMA PAULA
Prefeito Municipal

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 16 de setembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico

ANO IX/ Nº 124 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

P

A

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 86/2021

Fornecedor: Cleber Costa

Número do Processo:42/2021

Modalidade: Dispensa 12/2021

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor

Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar –

PNAE.

Vigência: 12 meses a partir da assinatura

Valor do Contrato: R$ 7.774,76(sete mil, setecentos e setenta quatro reais e setenta seis

centavos).

ATA DE SESSÃO PARA HABILITAÇÃO E CREDENCIAMENTO
PROCESSO Nº 42/2021 - DISPENSA Nº 12/2021

Aos 13 (treze) dias do mês de setembro de 2021, às 13h30, a Comissão Permanente

de Licitações (CPL) do Município de Marliéria-MG reuniu-se na sede de prefeitura situada

à Praça JK, nº 106, Centro, com a finalidade de analisar as documentações e os projetos

de vendas alusivos ao processo licitatório nº 42/2021, dispensa nº 12/2021, cujo objeto é

aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar – PNAE. O Credenciamento foi

divulgado no Diário Oficial Eletrônico do Município através do sitio

www.marlieria.mg.gov.br, na rádio Tropical FM 96,1, através da EMATER/MG, do Sindicato

dos Produtores Rurais e em cartazes afixados em estabelecimentos comerciais, além do

mural da sede da Prefeitura. Após a divulgação manifestou interesse em participar do

presente credenciamento Cleber Costa, CPF: 406.651.866-49 Tendo os envelopes sido

rubricados pelos membros da CPL, procedeu-se à fase de abertura e habilitação. Após a

análise e verificação da documentação, o participante foi declarado HABILITADO, e,

portanto, CREDENCIADA, conforme a tabela abaixo:

CLEBER UNID ITENS

1500 KG 01 – Banana Nanica

300 KG 02 – Banana Prata

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 16 de setembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico

ANO IX/ Nº 124 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

P

A

20 KG 03 – Beterraba

10 KG 04 - Cenoura Vermelha

30 KG 05 - Chuchu

100 KG 06 –Inhame

10 KG 07 – Alface Lisa

30 KG 08 - Couve

50 MAÇO 09 – Cebolinha

40 MAÇO 10 – Salsinha

Nada mais havendo, encerrou-se a presente sessão, pela qual foi lavrada esta ata e

assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

SILIANE DO CARMO O. QUINTÃO
Presidente da Comissão de Licitação

JULIANO P. MARTINS
Membro

PRENTYS G. S. ASSIS
Membro

DILCEIA M. SILVA LANA
Membro

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Contrato nº 77/2020 Processo nº 35/2020-TP nº 04/2020- Contratante: Município de

Marliéria Contratado: CONSTRUTORA GFSM LTDA, CNPJ: 28.860.296/0001-30 – Objeto

do aditivo: Reequilíbrio Econômico Financeiro. Valor: R$ 30.878,22 (trinta mil, oitocentos

e setenta oito reais e vinte dois centavos). Convênio: 1261000306/2020 CEI

90.004.72234/77 – Data: 03/09/2021.

HAMILTON LIMA PAULA
Prefeito Municipal

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2021-09-16T16:04:57-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694